Ioannes 111 Dei gratia Rex Poloniae, M. D. 
Litth., Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, 
Kijomae, Volliyniae, Podoliae, Podlachiae, Livo­
niae, Smolensciae, Severiae, Czerniechoviaeque.

Significamus praesentibus literis nostris, quo­
rum interest, universis et singulis. Quia Nos 
quotidianis supplicationibus et querelis subdito­
rum nostrorum; diversi status, sexus et condi­
tionis in Regno nostro Provincijsque eidem an­
nexis existentium, injurias et prayudicia ex prava 
quadam, juri scripto ac continua; omnium sub­
selliorum praxi contraria, inordinataque Consve- 
tudine in ludicijs Regijs nostris; circa acclama­
tionem et judicationem causarum et actionum 
forensium, hucusque observata praetendentium. 
Cupientes de suprema authoritate et cx vi le­
gum publicarum unicuique litigantium suo or­
dine et sine respectu seu delectu personarum 
debitam quantocius administrari et fieri justi­
tiam, commisimus Illustrissimis et Reverendis­
simo DD. Ioanni Małachowski, Episcopo Cul- 
mensi et Pomesani®, Pro - Cancellario Regni, 
Abbatiae Mogilnensis perpetuo Administratori, 
et Joanni Comiti a Pieskowa Skała, Wielopol­
ski, Supremi Regni Cancellario, Minoris Polo­
niae Generali, Cracoviensi, Neoforensi, Boch- 
nensi Capitaneo, quatenus illi, pro munere suo 
mutua inter se conferentia habita, modum, quo 
ista praejudicia, et querelae frequentes subdito­
rum nostrorum amoveri, debitus vero ordo in 
posterum introduci queat, insistendo prioribus 
ordinationibus antiquis, pro ratione praesentium 
temporum adinvenirent et constituerent. Funeti 
itaque Officio iidem Illustr. et Reverendissimus 
Iudiciorum Curiae Regni Praesides Cancellarius 
et Vice-Cancellarius, modum praescripserunt, or­
dinarunt, et Nobis eorum omnium relationem 
fecerunt. Proinde Nos, qui in hoc solio collo­
cati Vicaria Dei potestate judicia exercemus, 
omnia inconvenientia (quibus antea judicia Regia 
perturbabantur) longe amovere, justitiam veor

Sacrosanctam quam accuratissime unicuique admi­
nistrari, respectus quosvis et delectus personarum 
aboliri, et authoritatem dignitatemque Judicio­
rum 'nostrorum Regalium (qua; ex primaeva sui 
origine suprema sunt) conservare, exornareque 
volentes, pr®sentem ordinationem in vim per­
petuae legis, non duntaxat ab Illustrissimis et 
Reverendissimis Judiciorum Praesidibus, verum 
et ab omnibus litem sive active sive passive in 
ludicijs Postcurialibus nostris habentibus, cujus- 
cunque status, sexus, conditionis, dignitatis et 
pr®eminenti® existentibus, observandam, tenen­
dam et inviolabiliter exequendam, conformando 
sese ad novellas consvetudincs et jura Regni, 
statuimus, exprimimus, sancimus, jubemus, edi-